**499** 2. Quod cum turpe factum sit, tunc etiam turpius esset si hæc posteris ad exemplum in divinis libris scripta viderentur, nisi magnæ alicujus rei imaginem earum rerum gesta per typos et figuras ostenderent. Gedeon igitur, ut superius dictum est, typum Domini tenebat, plurimæ uxores ejus multæ sunt nationes, quæ per fidem Christo adhæserunt. Septuaginta vero filii ejus septuaginta lingue sunt in hoc mundo diffusæ, in quibus sibi per fidem Dominus filios generaturus erat.

3. Concubinam hoc in loco Synagogam vocat. Quæ in novissimis temporibus Antichristo est creditura, de qua Joannes apostolus in Apocalypsi ait: Qui dicunt se Judæos esse, et non sunt, sed sunt Synagoga Satanae (Apoc. ii, 9). De qua ultimis tempo-

diis; et id fortasse voluit Grialius, apud quem est, hostibus gladiis. AREV.

15. Nonnulli Mss.: Pavore perterriti a persecutione fidelium cessaverunt. Grialius, pro dextra . . . pro sinistra. Alb., pro dextro. . . pro sinistro. AREV.

CAP. VI. N. 1. Hoc caput sumptum putamus e sermone aliquo divi Aug., qui non exstat: id indicat recapitulatio subjecta (qua solet ille plurimum uti) ab iis verbis pariter devorabit; quæ tamen recapitulatio apud Bedam non legitur, et nos eam valere jusimus, quamvis in plerisque Mss. legeretur; repugnat enim legi, quam sibi ipse in his commentariis brevitatis præscripsit Isidorus, eadem uno in capite bis referre. GRIAL.

2. Turpe factum. Forte, turpe factu. AREV.

10. Ad prælium pergunt. Codex Alborno. addit: Omnes quidem tunc bibisse aquam, sed non omnes recto genu stetisse narrati sunt; reprobaturque sunt qui genua flexerunt, dum aquas biberent, quia, attestante Apostolo, non auditores legis justi sunt apud Deum, sed factores legis justificabuntur. Quia enim, ut diximus, dissolutio operum in ipsa genuum incurvatione signatur, recte rursus per Paulum dicitur: Remissas manus et dissoluta genua erigite, et egressus rectos facite pedibus vestris. Sic igitur Christo duce ad bellum produnt, qui, quod ore annuntiant, opere ostendunt, qui fluentia doctrinæ spiritualiter hauriunt, nec tamen pravis operibus carnaliter inlectantur, quia scriptum est: Non est speciosa laus in ore peccatorum. AREV.

12. Hostium gladiis. Sic Alb. Alii, hostilibus gla-

ribus nequissimus filius, id est, Antichristus est A generandus. Eritque filius ancillæ, id est, Synagogæ illius peccatrici, quia qui peccatum, inquit, facit, servus est peccati.

4. Hic, inquam, congregatis sibi impiis, sicut Abimelech fecit, regnum improbe usurpavit; interfectisque nobilibus filiis, id est, his qui, ex diversis nationibus et linguis, in Christum credentes, a Deo sunt generati, inducturus est persecutionem, ut pene sanctos omnes interficiat. Sed super septuaginta, inquit, fuit junior filius ex nobili matrimonio, qui se absconderat. Hic, inquit, ascendit in verticem montis Garizim, et exclamavit voce magna ad populum Sichimorum, componens eis parabolam.